

گوناگون

راه اندازی گمرک در مرز «سومار»

مرز سومار با تعیین کد گمرکی، وارد سامانه گمرکات سراسر کشور شد. «کرم محمدی» فرماندار گیلانغرب در گفت‌وگو با ایسنا از استقرار گمرک و تعیین کد گمرکی برای مرز سومار خبر داد و گفت: رسمی شدن این مرز دور از انتظار نیست. محمدی با اشاره به پیگیری‌های متعددی که برای رفع مشکلات مرز سومار انجام شده، خاطر نشان کرد: این گمرک در مرز سومار مستقر شده و هفته آینده یکی از بانک‌ها نیز در این مرز مستقر خواهد شد. هم‌اکنون روزانه ۳۰ تا ۷۰ کامیون امکان خروج از این مرز را دارند.

۷ سال خشکسالی شدید در ۱۰ استان

خشکسالی شدید در ۷ سال گذشته در ۱۰ استان و در ۳ ماه گذشته ۱۷ استان را دربر گرفته است. «شاهرخ فاتح» رئیس مرز مرکز خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با مهر افزود: براساس شاخص کوتاه مدت که به نوعی هم میزان بارش و هم میزان تبخیر و تعرق را در نظر می‌گیرد در دوره ۳ ماهه گذشته تا پایان مرداد ۹۴ عمده مناطق کشور با خشکسالی مواجه بوده است. به گفته وی، در این مدت بخش‌هایی از آذربایجان‌های غربی و شرقی، اردبیل، کردستان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، قزوین، گلستان، خراسان‌های شمالی، رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس و سمنان با خشکسالی شدید دست و پنجه نرم کرده‌اند. رئیس مرکز خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی تصریح کرد: بر اساس همین شاخص و در ۳ ماه گذشته تا پایان مرداد ۹۴، تمام استان‌های مذکور به علاوه استان‌های همدان، مرکزی، البرز، تهران، گیلان، مازندران، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر و خوزستان خشکسالی خفیف تا متوسط را پشت‌سر گذاشته‌اند. رئیس مرکز خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی با اشاره به خشکسالی شدید در ۱۰ استان طی ۷ سال گذشته تأکید کرد: در ۷ سال گذشته یا ۸۴ ماه گذشته تا پایان مردادماه ۹۴ بسیاری از استان‌ها دچار خشکسالی شدید بوده‌اند که شامل بخش‌هایی از استان‌های سمنان، تهران، مرکزی، مازندران، خراسان‌های رضوی و جنوبی، فارس، بوشهر، خوزستان و کرمانشاه می‌شود.

بهره‌برداری از نخستین خانه نساجی سنتی در خراسان شمالی

«پنجتود - خیر نگار» «ایران» نخستین خانه نساجی سنتی ایران در روستای رویین شهرستان اسفراین در خراسان شمالی افتتاح شد. «علی عابدی» معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان شمالی در آیین افتتاح این طرح گفت: خانه نساجی سنتی ایران در روستای رویین در اسفراین به عنوان مرکز دائمی آموزش نساجی سنتی کشور در نظر گرفته شده که علاقه‌مندان به این رشته در این روستا آموزش‌های لازم را فرا می‌گیرند.

میهمانان خارجی غرق در تاریخ زنجان

میهمانان خارجی که برای شرکت در جشنواره آش و غذاهای آکو وارد زنجان شده بودند، از آثار تاریخی این استان نیز بازدید کردند. به گزارش ایرنا، جشنواره آش امسال میزبان و بهانه‌ای برای حضور میهمانانی از کشورهای ترکیه، جمهوری آذربایجان و آفریقای جنوبی بود که سفر خود را به تاریخ زنجان با بازدید از طوفانی ترین بازار ایران آغاز کردند.

کشف تأسیسات آبرسانی تاریخی طی گودبرداری ساختمانی در بروجرد

گودبرداری یک ساختمان در بروجرد راز سیستم آبرسانی تاریخی را فاش کرد، سیستمی که گفته می‌شود از ارگ تاریخی این شهر به‌جای مانده است. «حجت یاراحمدی» مدیر اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بروجرد در این رابطه به مهر گفت: کشف این سیستم آبرسانی در خیابان حافظ جنوبی بروجرد به دنبال یک گودبرداری و بی‌کنی ساختمان صورت گرفته است. در جریان این گودبرداری آثار تأسیسات و سیستم آبرسانی قدیمی دیده‌شده که در قالب این سیستم خرهره‌های سفالی برای پالایش آب و کل‌ولای موجود در آن استفاده شده و کار تصفیه آب را انجام می‌داده است.وی با اشاره به وجود یک سیستم تقسیم آب هوشمندانه در این تأسیسات کشف‌شده بیان کرد: این مجموعه از شهر، قبلاً بخشی از ارگ حکومتی بوده است. به نظر می‌رسد این سیستم آبرسانی در محوطه باغ تعبیه‌شده است. یاراحمدی با اشاره به انجام بررسی‌های اولیه در این زمینه بیان داشت: مستندسازی کلی از آثار کشف‌شده و وضع موجود صورت گرفته است.

ممنوعیت تردد وسایل نقلیه در چشمه سورت

تا اطلاع ثانوی تردد هر گونه وسیله نقلیه و بازدید تمامی مسافران و گردشگران در منطقه چشمه سورت ممنوع است. «رضا مهدیان»، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری ساری در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: زمانی برای لغو این ممنوعیت در نظر نگرفته‌ایم که بستگی به شرایط کاری دارد. مهدیان، علت این امر را ایجاد زیرساخت‌های لازم و ترمیم زخم‌ها و خسارت‌های وارده اعلام کرد و گفت: تأمین امنیت لازم به عهده نیروی انتظامی، یگان حفاظت میراث فرهنگی و بخشدار چهاردانگه و پاسگاه منطقه است.

پایان فصل صید میگو در بوشهر

پژوهشکنده میگو پس از بررسی‌های لازم، پایان صید میگو را در آب‌های خلیج فارس ۱۳ شهریورماه اعلام کرد. به گزارش تنسیم، «حسین بهمنیاری»، مدیرکل شیلات استان بوشهر با بیان اینکه وضعیت صید میگو در آب‌های استان بوشهر نسبت به سال قبل تغییرات چندانی نداشت، اظهار داشت: صیادان استان از ۷ مرداد صید میگو را آغاز کرده و پس از ۴۰ روز تلاش یکپه‌زار و ۲۲۰ تن میگو صید کردند. وی تصریح کرد: صید میگو در بوشهر به سبب صدمه دیدن ذخایر آبریان در آب‌های خلیج فارس هر سال کاهش می‌یابد. بهمنیاری با بیان اینکه امسال قایق‌های صیادی، کمتر از هر سال میگو صید کردند، خاطر نشان کرد: به سبب اینکه تجمع میگوها در عمق بالای ۳۰ متر بود تنها لنج‌های صیادی قادر به صید در این عمق شدند و قایق‌های صیادی از صید مطلوب بی‌بهره ماندند.

رونمایی ترجمه قرآن کریم به «کرماتجی»

قرآن ترجمه شده به گویش کردی «کرماتجی» طی مراسمی با حضور برخی مسئولان و کرماتجی‌های خراسان در محل مسجد کرامت مشهد رونمایی شد. به گزارش ایرنا، «رضا موسی الرضایی کلیانی» مترجم قرآن به کرماتجی در این خصوص گفت: ایده ترجمه قرآن کریم به کرماتجی را از سال ۷۶ پیگیری کرده و در سال ۸۱ به پایان رساندم. همچنین در سال ۸۸ موفق به اخذ مجوز ترجمه

«ایران» آخرین وضعیت این پدیده نامیمون را در شهرهای مختلف بررسی می‌کند

رفع مشکل حاشیه نشینی در گرو تعامل مردم و مسئولان

شهری نگاهی جدی به این مسأله داشته باشند چرا که غفلت در این حوزه خسارات جبران ناپذیری را به جامعه تحمیل می‌کند. در این میان باید به خاطر داشته باشیم حاشیه نشینی در مدت زمان کوتاهی ایجاد نشده که انتظار داشته باشیم در مدت زمانی اندک هم رفع شود، بنابراین بخش مهمی از رفع کامل این معضل به خود مردم و حاشیه نشینان باز می‌گردد که در تعامل بیشتر با شهرداری و دولت، زمینه حل و فصل بسیاری از این مشکلات را فراهم آورند.

ممنوعیت اسکان اتباع خارجی

جمشیدنژاد خاطرنشان کرد: بر عکس تصور دیگران اسکان اتباع خارجی در مناطق مختلف سیستان و بلوچستان ممنوع است و بر همین اساس بیشتر سکونتگاه‌های غیر رسمی مربوط به مهاجران داخلی است که به‌علت خشکسالی و مسائل مالی به شهرهای بزرگ استان مهاجرت کرده‌اند. به گفته وی، برای رفع معضل سکونتگاه‌های غیررسمی، همکاری سازمان‌های مدیریتی از جمله وزارت راه و شهرسازی، وزارت نیرو، شهرداری و فرمانداری و همچنین خود حاشیه‌نشینان مشمر ثمر است. راه‌اندازی مراکز ترک اعتیاد در مناطق حاشیه‌نشین استان در سناد مبارزه با مواد مخدر تصویب شده و بر اساس آن مقرر شده این مراکز در زاهدان و زابل به ارائه خدمات و حرفه آموزی به معنادران برگزارند.

همجواری با پایتخت دلیل افزایش حاشیه نشینی در کرج

«حمیدرضا عسگری» مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری البرز هم اظهار داشت: همجواری این استان با پایتخت از مهمترین دلایل افزایش حاشیه نشینی در این استان است. البته آمار دقیقی از حاشیه نشینی در استان وجود ندارد و تقریباً یک چهارم جمعیت شهری کرج را حاشیه‌نشینانی که به علت بالا بودن هزینه‌های زندگی در پایتخت، نزدیکترین شهر به تهران یعنی کرج را انتخاب کرده‌اند، تشکیل داده است.

این مقام مسئول گفت: «اسلام آباد» و «خط ۴ حصار» به عنوان شاخص ترین مناطق حاشیه نشین شهر کرج هستند و وجود مراکز علمی، تحقیقاتی و صنعتی، مجاورت با پایتخت و وجود اتوبان تهران - کرج و سایر بزرگراه‌های کشور و همچنین گسترش شهرک‌های اقماری و مجموعه‌های مسکونی که بیشتر شبیه خوابگاه است، باعث سرازیر شدن جمعیت به این کلاتشهر شده است.

۱۳ درصد مشهد حاشیه نشین هستند

«برات علی خاکپور» رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این باره اظهار داشت: سکونتگاه‌های غیررسمی ۱۳ درصد از مساحت این شهر را به خود اختصاص داده و ۶ سکونتگاه غیر رسمی به مساحت ۴ هزار و ۷۳ هکتار در مشهد مقدس وجود دارد. «النیومر»، «خواجه ربیع»، «شهرک شهید رجایی»، «گلشهر»، «جاده قوچان»، «دروی»، «سیدی» و «سیس آباد» از جمله مناطق حاشیه نشین خراسان رضوی است که بیشتر مهاجران در این مناطق ساکن هستند.

نتکه آخر

تنها می‌توان گفت که حاشیه‌نشینی از معضلات جدی در بسیاری از کلاتشهرهای کشور است و حل این مشکل و قومی‌ریزاندن بار مسئولان و همکاری شهروندان بوده و بدون شک باید بخش عمده‌ای از توجه و نگاه مسئولان برای بهبود کیفیت زندگی مردم در این زمینه سامان بگیرد.



عکس: محمد طهماسبی - ایرنا

وی «مجدد سازی» و «مقاوم سازی» را ۲ بخش مهم طرح پایا عنوان کرد و افزود: در این بخش‌ها ساماندهی بافت‌های حاشیه نشین در همان مناطق قبلی به صورت انبوه‌سازی و در شکل آپارتمان به انجام می‌رسد، اما در طرح جابه‌جایی که در مورد بافت‌های غیرقابل سکونت مانند دره‌ها و یا مناطق واقع در مسیل‌ها به اجرا در می‌آید، منطقه جدیدی برای انتقال حاشیه نشینان در نظر گرفته می‌شود. در مورد ساماندهی بافت‌های فرسوده در تبریز هم اقدام‌های خوبی در چارچوب طرح پایا برنامه ریزی و آغاز شده که بخش عمده‌ای از آنها مربوط به تجمیع و نوسازی واحدهای فرسوده با ارائه مشوق‌ها در صدور مجوزهای ساخت و اعطای تسهیلات بانکی است. این عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تبریز گفت: به منظور نوسازی بافت‌های فرسوده کلاتشهر تبریز، دفاتر تسهیل‌گری در مناطق مختلف شهر هم تشکیل شده و مأموران این دفاتر با مراجعه حضوری به درب منازل صاحبان واحدهای فرسوده، برنامه و سیاست‌های تسهولی شهرداری را برای ترغیب صاحبان این واحدها تبیین می‌کنند.

زاهدان حاشیه نشین ترین شهر سیستان و بلوچستان

«علی‌صغر جمشیدنژاد» معاون سیاسی اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان نیز اظهار داشت: حاشیه‌نشینی در ۴ شهر بزرگ استان از جمله زاهدان، زابل، ایرانشهر و چابهار دیده می‌شود که البته بیشترین میزان آن مربوط به زاهدان است. بیش از یک پنجم جمعیت سیستان و بلوچستان را حاشیه‌نشینان تشکیل داده‌اند که این میزان خود جمعیتی بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر است. پراکندگی جمعیت، برخی اختلافات قومی و قبیله‌ ای، خشکسالی مداوم در سال‌های اخیر، نبود اشتغال در روستاها و زایش روستاهای جدید رشد مهاجرت غیرمعمول به شهرهای بزرگ استان را به دنبال داشته است.

امدادرسانی به ۷ استان گرفتار در سیل

گفت:بر اثر وقوع با شدیدی در این شهرستان، ۴ اصله پایه فشار متوسط در بمب‌بازنی شهرک دوکوهه شکسته شد. **■ آغاز فعالیت دستگاه‌های اجرایی ایلام با ۲ ساعت تأخیر**

فعالیت دستگاه‌های اجرایی استان ایلام هم در پی ورود توده گرد و غبار دیروز چهارشنبه با ۲۰ ساعت تأخیر آغاز شد. «حمید کریمی» مدیرکل بحران استانداری ایلام گفت: همچنین براساس تصمیم کمیته اضطرار مواقع آلودگی همه ادارات شهرستان مهران نیز دیروز چهارشنبه به دلیل گرد و خاک شدید تعطیل بود. «علی ملاشاهی» کارشناس هواشناسی سیستان و بلوچستان هم از کاهش دید و باد شدید در نقاط مستعد طوفان گرد و خاک در شمال استان طی امروز پنجشنبه خبر داد. «مهرداد فتحی بیرانوند» مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان نیز گفت: میزان آلودگی هوای این استان دیروز چهارشنبه به ۷ برابر حد مجاز رسید. بر اساس آخرین گزارش‌های اداره

گروه ایران زمین سازمان امداد ونجات جمعیت هلال احمر به ۷ استان مازندران، گیلان، گلستان، اردبیل، آذربایجان شرقی، زنجان و سمنان که تحت تأثیر سیل و آبگرفتگی روز سه شنبه قرار گرفته بودند، امدادرسانی کرد. «ناصر چرخساز»، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اقدام‌های انجام شده جهت امدادرسانی به حادثه‌دیدگان متأثر از سیل و آبگرفتگی گفت: برای امدادرسانی به حادثه‌دیدگان، ۲۶ تیم عملیاتی شامل ۱۰۶ نفر به محل‌های بروز حادثه اعزام شدند. به گفته چرخساز، به ۷۰ نفر از افراد متأثر از سیل و آبگرفتگی امدادرسانی شد.

بارندگی و طوفان به برخی واحدهای مسکونی مازندران آسیب زد

«علی‌صغر احمدی» مدیرکل مدیریت بحران مازندران هم از آسیب‌دیدن سربندی و سقف برخی از واحدهای مسکونی، آبگرفتگی معابر و شکستگی درختان بر اثر طوفان و بارندگی شدید

سفر با دوچرخه برای کسب تجربه زندگی



عکس: سیدمسعود حسینی - ایرنا

دارند به یکدیگر محبت کنند. وی که در طول سفر به‌طور مینگین روزانه ۱۰۰ کیلومتر رکاب زده است، هدف از انجام آن را آشنایی با آداب و رسوم اقوام و کسب تجربه برای زندگی خود عنوان کرد و یادآور شد: قصد دارد در بازگشت به سوئیس همه مشاهدات خود را در مورد زندگی مردم کشورهای که بازدید کرده در قالب یک کتاب منتشر کند. «توماس» پدر «ماتیاس» که از شهر ماکو با دوچرخه به او ملحق شده، قرار است فرزندش

«سید مسلم یگانه» یک دانشجوی اهل «زوریخ» کشور سوئیس با دوچرخه از کشورش به راه افتاده تا به مردم جهان ثابت کند که محبت و کمک کردن به مردم نیازمند ارزشمند است.

«ماتیاس توب» ۲۳ ساله که از ۲ ماه پیش سفر خود با دوچرخه را از حومه شهر «زوریخ» شروع کرده، پس از طی کشورهای ایتالیا، اتریش، اسلونی، کرواسی، صربستان، یونان و ترکیه به ماکو از شهرهای مرزی ایران در آذربایجان غربی رسید و سپس راه خود را به سمت تهران ادامه داد. این جوان برانگیزه که در گفت‌وگو با «ایران» با شانس و شوق صحبت می‌کرد، اظهار داشت: قصد دارد پس از رسیدن به تهران از آنجا با هوایما راهی کشور هند شود. وی در مسیر خود از ماکو تا تهران در حال گذر از استان‌های آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین و البرز است و احتمالاً در ۵ روز آینده به پایتخت ایران خواهد رسید. این دانشجوی سال آخر مهندسی مکانیک با اشاره به اینکه تاکنون مشکل خاصی برایش به‌وجود نیامده است، گفت: در این سفر با فرهنگ‌های مختلفی آشنا شده و نقطه مشترکی که در بین همه آنها وجود دارد این است که همگان دوست



ایران و مردم

خشکیدگی ۷۰ درصد نخل‌های شادگان



۷۰ درصد از نخیلات شهرستان شادگان به دلیل پدیده خشکسالی، دچار عارضه خشکی زدگی شده‌اند.

«محمد مطرودی» مدیر جهاد کشاورزی شادگان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: آب مورد نیاز ۸۰ درصد از نخیلات این شهرستان از رودخانه جراحی تأمین می‌شد اما در فصل پرورش رطب، خرما و خارک، به دلیل کمبود آب ۷۰ درصد از نخیلات شادگان دچار خشکی زدگی شده‌اند. وی افزود: مسائل و مشکلات مربوط به بحث تأمین آب نخیلات شهرستان موجب شد تا کیفیت خرمای تولیدی نسبت به سال‌های گذشته بسیار افت کند.

اینجا جلوی میهمان درخت سر می‌زنند



در شهرستان بافق از توابع استان یزد رسم بر این است تا هرگاه میهمان ویژه‌ای دارند، یکی از درختان خرما را سر ببرند و پنبیر خرما را پیشکش او کنند.

«محمد علی قاسمی‌زاده» که نخلستان دارد به ایسنا گفت: بسیاری از مسائل درخت خرما مشابه انسان است و بسیاری از اصطلاحاتی که برای انسان به کار می‌رود، برای درخت خرما هم به کار می‌رود؛ برای مثال وقتی انسان گنجی را به دنیا می‌آورد، می‌گویم زایمان کرده، زمانی هم که درخت خرما در فصل بهار خوشه درمی‌آورد می‌گویم زایمان کرده است. برخلاف درختان دیگر اگر سر درخت خرما را ببریم می‌میرد.

وی ادامه داد: هیچ چیز درخت خرما دور ریختنی نیست. خرما درون خودش یکی دل دارد که داخل آن یک پنبیر سفیدرنگ است. این دل وظیفه غذاسازی به شاخ و برگ را بر عهده دارد و خوشه خرما کل مواد غذایی خودش را از همین دل می‌گیرد.

بعد از آنکه پنبیر را به قطعات است، زمانی که میهمانی می‌رسید چون امکان پذیرایی در کویر محدود بوده، اهالی کویر علاوه بر خرمایی که در تابستان به دست می‌آوردند، در زمستان یکی از درخت‌های تر را می‌کشند و بعد از آنکه پوست تنه آن را می‌کنند به دل سفیدی می‌رسند که پنبیر خرما در آن است. طبع این پنبیر هم سرد است.

بعد از آنکه پنبیر را به قطعات کوچک‌تر می‌زنند، روی پوست نخل که به آن لیسف می‌گویند همراهِ با شیوه و سنکنجین سبزو و پیش کش میهمان می‌کنند.



عکس: آراد - پاسگاه خبرنگاران

قلعه بیرجند، قدیمی ترین و بزرگترین بنای تاریخی قلعه بیرجند که با نام‌های قلعه «ته ده» و «پابین شهر» شناخته می‌شود، بزرگترین و قدیمی ترین بنای تاریخی بیرجند نیز به شمار می‌رود.



عکس: سیدمسعود حسینی - ایرنا

ویلاسازی در باغ‌های اطراف تبریز آذربایجان شرقی، در سال‌های اخیر شاهد رشد فارچ‌گونه ویلاهای شخصی در زمین‌هایی است که بیش از این زمین کشاورزی و محل تولید محصولات زراعی و باغی بوده که انواع میوه‌جات در آن تولید می‌شده است.



عکس: سیدمسعود حسینی - ایرنا

طوفان ریزگردها در شهرکرد طوفان ریزگردها دیروز سه شنبه شهرکرد را درنوردید و دید افقی را به کمتر از ۲۰۰ متر رساند. سرعت ورزش باد در کردستان به ۷۰ کیلومتر در ساعت رسید.



عکس: سیدمسعود حسینی - ایرنا

گزارش مصور پیکر ۸۰ شهید تازه تفحص‌شده وارد خاک میهن شد پیکرهای ۸۰ شهید تازه تفحص‌شده از طریق مرز بین‌المللی شلمچه وارد خاک میهن شد.